
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

  

RESOLUCIÓN No. SB-INS-99-246 e 

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

QUE el doctor Martín Portilla Pérez, ha solicitado la aprobación de la constitución de la 
Compañla VANGUARDIA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA,, habiendo para el efecto presentado a la Superintendencia de Bancos, tres 
testimonios de la escritura pública, otorgada el 3 de junio de 1999 ante el Notario 
Trigésimo Segundo del cantón Quito doctor Ramiro Dávila Silva; 

QUE Asesoría Legal de la Intendencia Nacional de Compañfas de Seguros, ha emilido 
informe favorable; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos, 
mediante Resolución No, 99-3946-ADM de 8 de enero de 1999, ratificada con Resolución 
No, 99-4129-ADM de 24 de junio de 1999. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la Compañía VANGUARINA 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE: SEGUROS CIA. LTDA., domiciliada en ta 
ciudad de Quito, con un capital social de s/.5'000.000,00 (CINCO MILLOMFS 1 
SUCRES), dividido en CINCO MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarlo Trigésimo Segundo del canlón Cito, 
tome nota al margen de la escritura pública otorgada el 3 de junio de 1999, en el sentido 
de que ésta ha sido aprobada mediante la presente resolución y siente las 1azemos 
correspondientes. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quilo, 
Inscriba la escritura pública de constitución junto con la presente resolución, y ponga las 

X notas de referencia de acuerdo con la Ley de Registro de Inscripciones. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que esta resolución con la razón correspondiente, se 
publique por una sola vez en uno de los periódicos de mayor circulación de la ciudad de 
Quito, conjuntamente con el extracto de la escritura pública de constitución que será 
elaborado por la Superintendencia de Bancos, 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que la Compañía, una vez cumplido lo ordenado en la 
presente resolución, remita a este Despacho dos coplas de la escritura pública con la 
constancia de todo lo ado A 

PR, RODAVUAA SILVA 
HOTARIO FRGESIMÓ SEGUNDO 

quiro



 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 
s 

Resolución No. SB-INS-99-246 
Página No, Dos 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que la Compañía VANGUARDIA AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. LTDA,, publique el estatuto social debidamente 
codificado para su distribución entre los socios y el público, 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos, en Quito, Distrito 
Melropolilano, a los veintidós dlas del mes de julio de mil novecientos noventa y nueve, 

o tilo inca” 
( Ing. Alejandro Maldonado García 

( INTENDENTE NACIONAL. DE SEGUROS 

Proveyó y firmó la resolución que antecede el señor ingeniero Alejandro Maldonado 
García, intendente Nacional de Seguros, en Quito, Distrito Metropolitano, a los veintidós 

días del mes de jullo de mil novecientos noventa y nueve. 

LO CERTIFICO.- 

    

a A ¿U“ERINTENDENCIA DE BANCOS 
EN : serlilico que es Hlel copla del original 

  

pon q aa 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre 

ción, bajo el N*.. e. 

De ASTRO ENCANTO MITO 

ee dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

miema, de conformidad a lo establecido 9n 

A Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publlcado en el pegao Oficial 878 del 29 

Dr. Ramiro Právila Silve veto del mismo año. 
LAZON; Certifico que la copla. fotostática bal, a ALSQIÍI2 19 

  
     

        

dino 

  

    
   

    

ntecede y que obra de Ar foja (s) úell (e) es 

aproducción exacta NN ges ha tenido 

Ed oe 
la vita, encontrátelola Pidenticg en    le todo lo cual doy fe 

i 
DOR MERCALA vito, as Y 3 AÑO 1999 AOlSTRADon Mena 

Y e o 

e AMIRO- DAVILA SILVA 
- 

IHÓ SEGUNDO DEL CANTOS 
| 

/ 

DOS   




